GUÍA
TÉCNICA
PACKAGED PRODUCTS:
COMMERCIAL & INDUSTRIAL
SYSTEM SOLUTIONS
KIT DE FILTRACIÓN 2850
WATER PURIFICATION DEPÓSITOS Y SISTEMAS - PACKAGED PRODUCTS - C&I SYSTEM SOLUTIONS
WATER PURIFICATION DEPÓSITOS Y SISTEMAS - PACKAGED PRODUCTS - C&I SYSTEM SOLUTIONS

	  - Cronométrica
KIT BUDGET
CARACTERÍSTICAS
•	 DLFC adaptable para distintas aplicaciones
•	 Programador mecánico, idóneo para aplicaciones
de uso intensivo y áreas con fuentes de alimentación
eléctrica de calidad deficiente que podrían dañar los
programadores electrónicos
•	 Manómetros de entrada y salida incluidos
•	 Posibilidad de combinar con depósitos Structural de
21x60 y 24x69 pulgadas “abertura solo superior”
•	 El kit de depósito incluye tubo distribuciòn y filtro
inferior de elemento único
•	 Microinterruptor auxiliar
Referencia Descripción
CI-F-285M12-0000 Kit de filtración Budget: Fleck 2850 NBP cronométrico, 12 días para filtro de 21-24”
CI-F2160285M120000 Kit de filtración Budget: Fleck 2850 mecánico con depósito de 21x60
CI-F2469285M120000 Kit de filtración Budget: Fleck 2850 mecánico con depósito de 24x69
WATER PURIFICATION DEPÓSITOS Y SISTEMAS - PACKAGED PRODUCTS - C&I SYSTEM SOLUTIONS
RENDIMIENTO (caudal de servicio: 0,7 - 7,2 m3/h)
Aplicaciones comunes 21x60 24x69
Caudal de servicio, Multi-media [m³/h] 5,7 7,2

CARACTERÍSTICAS
•	 DLFC adaptable para distintas aplicaciones
•	 Programador NXT, con posibilidad de ampliar a multi-
depósito
•	 Interruptor de presión diferencial incluido
•	 Manómetros de entrada y salida incluidos
•	 Posibilidad de combinar con depósitos Structural de
21x60 y 24x69 pulgadas
•	 El kit de depósito incluye sistema de filtro inferior Star
y tubo distribucion
•	 Contacto seco durante el contralavado y el enjuagado:
tiempo ajustable en la programación del programador
Referencia Descripción
CI-F-285NXT-0001 Kit de filtración Premium: Fleck 2850 NXT, NBP durante el contralavado e interruptor de pre-
sión diferencial
CI-F2160285NXT0001 Kit de filtración Premium: Fleck 2850 NXT con depósito de 21x60, NBP durante el contralavado
e interruptor de presión diferencial
CI-F2469285NXT0001 Kit de filtración Premium: Fleck 2850 NXT con depósito de 24x69, NBP durante el contralavado
e interruptor de presión diferencial
WATER PURIFICATION DEPÓSITOS Y SISTEMAS - PACKAGED PRODUCTS - C&I SYSTEM SOLUTIONS
VISTA DETALLADA
1.	 Válvula 2850